
  

Integrovaná doprava Středočeského kraje, p. o. 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
IČO 05792291 

Datová schránka: pdrwknv 
Tel.: +420 234 704 560 
idsk@idsk.cz 

strana 1/2 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 1 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) 

Veřejná zakázka 

Název veřejné zakázky: Obnova ICT infrastruktury 

Typ veřejné zakázky: nadlimitní 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Zadavatel 

Jméno: Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 05792291 

Zadavatel na základě žádosti dodavatele poskytuje k zadávací dokumentaci shora uvedené veřejné zakázky 
následující vysvětlení. 

Pořadové 
číslo 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

4.1 

Přesné znění žádosti dodavatele: 

Dotaz na zákazníkem požadovaný Páteřní Datacentrový přepínač. 

Zadavatel v příloze číslo 5 ZD specifikuje technické požadavky předmětu plnění. V kapitole 3 „Páteřní 
datacentrový přepínač“ je technická specifikace požadovaného přepínače. Zadavatelem definované 
parametry jako minimální počet MAC adres 350 000, velikost Jumbo frames až 12800Bytes, velikost 
směrovací tabulky minimálně 220 000 IPv4 a 75 000 IPv6 adres omezují výběr pouze na jediný typ 
přepínače od firmy Huawei. Tímto zadáním dochází k omezení veřejné soutěže. Vzhledem k 
očekávanému uvedení platnosti Evropské směrnice NIS2 v české legislativě během tohoto roku a 
současně doporučení NUKIB ohledně společnosti Huawei a omezení veřejné soutěže žádáme 
zadavatele o přehodnocení rizik spojených s omezením zakázky na firmu Huawei a úpravu technické 
specifikace nebo změnu veřejné zakázky. 

Informace poskytnutá zadavatelem: 

Zadavatel úvodem konstatuje, že žádost byla zadavateli doručena po lhůtě vyplývající z ustanovení 
§ 98 odst. 3 ZZVZ, a tudíž zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout. S ohledem na předmět 
žádosti a v zájmu maximální transparentnosti zadávacího řízení nicméně zadavatel požadované 
vysvětlení poskytne. Jedná se však výhradně o vysvětlení zadávací dokumentace, kdy se nejedná 
o její změnu nebo doplnění ve smyslu § 99 ZZVZ. Níže uvedeným vysvětlením zadavatel žádným 
způsobem nemění zadávací podmínky veřejné zakázky, ale pouze blíže vysvětluje jejich vybrané 
aspekty (bez zásahu do jejich kvality a rozsahu). 

V rámci celého předmětu plnění veřejné zakázky nastavil zadavatel relativně vysoko technické 
parametry jednotlivých požadovaných komponent celého řešení, a to s ohledem na předpokládané 
budoucí rozšiřování celé ICT infrastruktury. 



  

Integrovaná doprava Středočeského kraje, p. o. 
Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 
IČO 05792291 

Datová schránka: pdrwknv 
Tel.: +420 234 704 560 
idsk@idsk.cz 

strana 2/2 

 

Zadavatel se však neztotožňuje s názorem dodavatele, že dochází k omezení veřejné soutěže, neboť 
zadavatel je přesvědčen, že uvedeným podmínkám dokáže vyhovět vícero zařízení různých výrobců 
dostupných na trhu. 

Pokud by měl dodavatel za to, že zadávací podmínky přímo nebo nepřímo odkazují na konkrétní 
produkt konkrétního výrobce (což však zadavatel popírá), připomíná zadavatel následující: 

• podle ustanovení druhého odstavce kapitoly 1 v příloze č. 5 zadávací dokumentace v souladu 
s § 89 odst. 6 ZZVZ platí, že „pokud Zadávací dokumentace obsahuje přímé nebo nepřímé 
odkazy na určitého dodavatele nebo výrobky, případně patenty na vynálezy, užitné či 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje Zadavatel výslovně 
použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, která naplní Zadavatelem 
požadovanou či odborníkovi zřejmou funkcionalitu.“ (obdobně též pátý odstavec bodu 3.2 
zadávací dokumentace); 

• podle ustanovení posledního odstavce bodu 3.2 zadávací dokumentace platí, že „položky 
předmětu veřejné zakázky a zejména jejich minimální požadované parametry je nebytné 
chápat jako parametry minimální, přičemž dodavatel může nabídnout plnění s vyšší užitnou 
hodnotou či s lepšími parametry“. 

Dodavatel tedy při dodržení výše uvedeného může nabídnout i jiný způsob provedení požadovaného 
plnění pro naplnění účelu veřejné zakázky. V případě odchylky od referenčního poptávaného řešení 
musí dodavatel v nabídce (popř. k žádosti zadavatele) vysvětlit, v čem spočívá použití onoho jiného, 
kvalitativně a technicky rovnocenného řešení, která naplní zadavatelem požadovanou či odborníkovi 
zřejmou funkcionalitu té které konkrétní komponenty ve vztahu k účelu veřejné zakázky. 

Závěrem zadavatel podotýká, že při stanovování zadávacích podmínek postupuje v souladu 
s platnou legislativou a musí mj. dodržovat zásadu rovného přístupu a zákazu diskriminace. Pokud 
dodavatel ve své výše citované žádosti jmenovitě zmínil výrobce „Huawei“ (tj. společnost Huawei 
Technologies Co. Ltd. z Čínské lidové republiky), zadavatel v obecné rovině podotýká, že stávající 
legislativa ani příslušná rozhodnutí orgánů veřejné moci nestanoví automatickou povinnost zakázat 
používání komponentů od tohoto výrobce ve strukturách zadavatelů a v zadávacích řízeních (srov. 
též příslušné dokumenty Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost, zejména pak 
doporučení a podpůrné materiály publikované na webu úřadu). 

 
S ohledem na okamžik publikace výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace a s přihlédnutím k parametrům 
zadávacího řízení stanovuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 31. 5. 2024 v 13:00 hod. Informace o lhůtě 
pro podání nabídek bude předepsaným způsobem publikována též na profilu zadavatele, v Úředním věstníku EU a 
ve Věstníku veřejných zakázek. 
 

V Praze dne 21. 5. 2024 

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace 


